ПРОТОКОЛ № 1
комиссии по безопасности дорожного движения при администрации

Никольского муниципального района

07.03.2018  г.

г. Никольск

Присутствовали:

Панов В.В. – Глава Никольского муниципального района;

Бурдиян В.А. – главный специалист по ГО и ЧС администрации Никольского муниципального района;

Павлов А.С. – начальник ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району,

Топорков К.Н. - государственный инспектор ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району;

Рыжкова Е.Г. – инспектор по пропаганде ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району;

Чегодаев В.Л. – ведущий инженер по надзору КУ ВО «Управление автомобильных дорог Вологодской области»;

Рогозин С.Л. - директор филиала АО «Дирекция по строительству и содержанию автомобильных дорог»;
Гомзиков С.А. – директор филиала Никольского районного дорожного ремонтно-строительного участка Бабушкинского ДРСУ ОАО «Вологодавтодор»;

Вершинина С.А. – начальник Управления образования Администрации Никольского муниципального района.

Повестка дня:

1.О состоянии и профилактике аварийности на территории Никольского района и принимаемым мерам по ее недопущению.

С информацией: Начальник ОГИБДД Павлов А.С.

2.Подготовка к весеннему периоду «школьных» автобусов и автобусов, осуществляющих пассажирские перевозки.
С информацией: Начальник управления образования Вершинина С.А.,

3.Подведение итогов проведения ОПМ по профилактике нарушений на транспорте юридических лиц.
С информацией: Гос. инспектор БДД Рогозин Р.А.

4.Замена поврежденных дорожных знаков УДС г. Никольска, а также дорожных знаков со сниженным коэффициентом силы света и яркостью изображения.
С информацией: Инспектор БДД Топорков К.Н, глава МО г. Никольск Титова С.Н.

5.Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных учреждениях района, работа с родителями по данному направлению. Подготовка детей к соревнованиям «Безопасное колесо – 2018».

С информацией: Инспектор по пропаганде Рыжкова Е.Г.

6.Доведение информации о ДТП с особо тяжкими последствиями (ОТП), произошедших на территории РФ.

С информацией: Главный специалист ГО и ЧС Бурдиян В.А.
Вопрос 1. О состоянии и профилактике аварийности на территории Никольского района и принимаемым мерам по ее недопущению.

СЛУШАЛИ: А.С. Павлова  - начальника ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району.

РЕШИЛИ:

1.1. Ежедневно на инструктажах ориентировать наряды ДПС на выявление и пресечение грубых нарушений ПДД, непосредственно влияющих на безопасность дорожного движения.
Срок: ежедневно
Исполнители: ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району
1.2. С целью дальнейшего недопущения ДТП по причине неудовлетворительных дорожных условий, ежедневно проводить мониторинг УДС района, с незамедлительным принятием мер административного воздействия к должностным и юридическим лицам дорожно – транспортного комплекса.

Срок: постоянно
Исполнители: ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району.

1.3. На основе анализа мест ДТП за 2017 год, а также с целью предупреждения происшествий, допускаемых нетрезвыми водителями, организовать  еженедельные отработки данных участков с привлечением УУУП, обслуживающих территорию и других дополнительных сил ОМВД.

Срок: постоянно

Исполнители: ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району

1.4. Еженедельно с целью обеспечения качества оформления материалов в системе БСП проводить учебные занятия с личным составом ГИБДД, оформление материалов по ДТП проверять лично начальнику ОГИБДД.

Срок: постоянно

Исполнители: ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району

1.5. Через районные СМИ продолжить систематическое информирование населения района о состоянии аварийности на территории Никольского района, принимаемым ГИБДД мерам по недопущению ее роста. В публикуемых материалах делать акцент на неукоснительное соблюдение требований ПДД участниками дорожного движения, а также размещать информацию по изменению погодных условий и ухудшению дорожной обстановки.

Срок: постоянно

Исполнители: ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району

1.6. На постоянной основе проводить целенаправленные рейдовые мероприятия, направленные на профилактику ДТП с участием детей в местах расположения школ и других общеобразовательных организаций.

Срок: постоянно
Исполнители: ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району.

1.7. Нарядам ДПС практиковать периодический опрос водителей транспортных средств о состоянии проезжей части, наличию пешеходов, брошенного автотранспорта, агрессивном и опасном поведении других участников дорожного движения.

Срок: постоянно
Исполнители: ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району

1.8.В связи с наездом  на пешехода в январе месяце, на постоянной основе проводить мероприятия, направленные на снижение ДТП, связанных с несоблюдением правил проезда пешеходных переходов. На ежедневных инструктажах наряды ДПС ориентировать на профилактическую работу в данном направлении.
Срок: постоянно

Исполнители: ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району

Вопрос 2. Подготовка к весеннему периоду «школьных» автобусов и автобусов, осуществляющих пассажирские перевозки.
СЛУШАЛИ: С.А. Вершинину  - начальника управления образования администрации Никольского района.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению. Усилить контроль за перевозкой детей школьными автобусами в период весенней распутицы.
Срок: постоянно
Исполнители: ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району, Управление образования.

Вопрос 3. Подведение итогов проведения ОПМ по профилактике нарушений на транспорте юридических лиц.
СЛУШАЛИ: Р.А. Рогозина  - инспектора БДД ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району.

Информацию принять к сведению.
Вопрос 4. Замена поврежденных дорожных знаков УДС г. Никольска, а также дорожных знаков со сниженным коэффициентом силы света и яркостью изображения.

СЛУШАЛИ: С.Н. Титову – Главу МО г. Никольск.

РЕШИЛИ:

4.1.Провести обследование УДС г. Никольска, на основании которого подготовить и направить информацию на имя Главы Никольского муниципального района по установке необходимых дорожных знаков.
Срок: до 16.03.2018г.
Исполнители: ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району
Вопрос 5. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных учреждениях района, работа с родителями по данному направлению. Подготовка детей к соревнованиям «Безопасное колесо – 2018».
СЛУШАЛИ: Е.Г. Рыжкову – инспектора по пропаганде ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району
РЕШИЛИ:

5.1.Направить в ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району график проведения родительских собраний в школах района для проведения профилактической работы с родителями и детьми по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

Срок: до 19.03.2018 г.
Исполнители: управление образования администрации Никольского района.

5.2.Ужесточить спрос с руководителей образовательных учреждений по подготовке детей к соревнованиям «Безопасное колесо – 2018».

Срок: март – апрель 2018 г.

Исполнители: управление образования администрации Никольского района.

5.3.В преддверии весенних каникул провести беседы в образовательных учреждениях района по безопасности дорожного движения.
Срок: март 2018 г.

Исполнители: ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району.
Вопрос 6. Доведение информации о ДТП с особо тяжкими последствиями (ОТП), произошедших на территории РФ.
СЛУШАЛИ: В.А. Бурдиян. – главного специалиста ГО и ЧС Администрации Никольского муниципального района.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

6.1.Обобщить информацию о наличии и  обустройстве детских автоплощадок или приобретения мобильных для проведения практических занятий с воспитанниками детских садов и обучающимися школ. Результаты доложить Главе Никольского муниципального района
Срок: до 01.04.2018 г.

Исполнители: Управление образования администрации Никольского района.

6.2.Главам сельских поселений принять меры по освещению в темное время суток пешеходных переходов и улично – дорожной сети города и населенных пунктов района.
Срок: до 01.04.2018 г.

Исполнители: Глава МО г. Никольск, главы сельских поселений.

6.3.Принять дополнительные меры по надлежащему содержанию обочин и дорог района в период весенней распутицы.
Срок: апрель - май 2018 г.

Исполнители: Ведущий инженер по надзору КУ ВО «Управление автомобильных дорог Вологодской области»
Председатель

Глава Никольского муниципального района

      В.В. Панов
Секретарь

Главный специалист ГО и ЧС района

             В.А. Бурдиян